
 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO FIGLINE VALDARNO 
Via Giuseppe Garibaldi n. 24 - 50063 FIGLINE VALDARNO (FI) 

Tel. 055 953180 – e-mail: FIIC862004@istruzione.it 
e-mail certificata: fiic862004@pec.istruzione.it 

C.F. 94219990481 

 

 
Prot. n.1574/23 Figline Incisa V.no, 15/03/2023 

 
 

Al Sito Web della Scuola 

A tutta la comunità scolastica Alle organizzazioni del Territorio 

A tutte gli istituti scolastici del territorio 

A tutti gli interessati 

 
 

OGGETTO: AZIONE DI DISSEMINAZIONE, PUBBLICIZZAZIONE 

 
 

AVVISO PUBBLICO (R.U. 91698 – 31/10/22) - AZIONI DI COINVOLGIMENTO DEGLI ANIMATORI 

DIGITALI - MISSIONE 4 - COMPONENTE 1 - INVESTIMENTO 2.1. “DIDATTICA DIGITALE 

INTEGRATA E FORMAZIONE ALLA TRANSAZIONE DIGITALE PER IL PERSONALE SCOLASTICO” 

PNRR M4C1-2.1 MITD – ANIMATORE DIGITALE: FORMAZIONE DEL PERSONALE INTERNO SULLA 

DIDATTICA DIGITALE 

TITOLO DEL PROGETTO: ANIMATORI DIGITALI 2022-2024 

CODICE AVVISO: PNRR M4C1I2.1-2022-941-P-3113 

C.U.P.: I94D22001350006 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), approvato con decisione del Consiglio ECOFIN del 

13 luglio 2021, notificata all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio con nota LT161/21 del 14  luglio 

2021; 

VISTA l’Azione #28 del Piano nazionale per la scuola digitale (PNSD); 

VISTO il “Piano Scuola 4.0”, adottato con D.M. n. 161 del 14/06/2022; 

VISTE le priorità e le azioni del “Piano europeo per l’educazione digitale 2021-2027” e il loro raccordo con 

le misure nazionali del PNSD, del PNRR e dei fondi strutturali europei; 

VISTO l’art. 2 del Decreto del Ministro dell’istruzione 11 agosto 2022, n. 222; 

VISTA la nota M.I. prot.n. 91698 del 31/10/2023 relativa ai progetti in essere del PNRR per gli anni 

scolastici 2022-2023 e 2023-2024. Articolo 1, comma 512, della legge 30 dicembre 2020, n. 178. Decreto del 

Ministro dell’istruzione 11 agosto 2022, n. 222, articolo 2 – “Azioni di coinvolgimento degli animatori digitali” 

nell’ambito della linea di investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale 

per il personale scolastico” di cui alla Missione 4 – Componente 1 – del Piano nazionale di ripresa e resilienza, 

finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU  

VISTO il D.P.R. 275/1999 relativo al “Regolamento recante norme in materia di autonomia delle  Istituzioni 

scolastiche, ai sensi della Legge 59/1997”; 

VISTO il D.lgs. 165/2001 contenente “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze della 

Pubblica Amministrazione”; 

mailto:FIIC862004@istruzione.it
mailto:fiic862004@pec.istruzione.it


VISTO il D.I. 129 del 28/08/2018, rubricato “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione  

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13  

luglio 2015, n.107” (G.U. n. 267 del 16/11/2018); 

VISTO il progetto “Animatore digitale: formazione del personale interno”, presentato in data 07/11/2022 
- codice progetto M4C1I2.1-2022-941-P-3113, codice CUP I94D22001350006; 

VISTE le delibere degli OO.CC. competenti, di adozione del progetto ed inserimento nel PTOF (Consiglio di 

Istituto: delibera n. 7 del 10/02/2023; Collegio dei docenti: delibera n. 7 del 24/02/2023); 

VISTA la nota M.I.M. prot.n. 24917 del 27/02/2023 di ammissione a finanziamento del progetto e di 

autorizzazione a procedere con la realizzazione delle relative attività; 

VISTA la propria determina di assunzione in bilancio del finanziamento autorizzato, adottata in data 

15/12/2022 prot.n. 6053, con modifica n. 23 al Programma Annuale E.F. 2022, approvato dal Consiglio di 

Istituto con delibera n. 2 del 10/02/2022; 

CONSIDERATO che il Programma Annuale E.F. 2023 è stato approvato dal Consiglio di Istituto con 

delibera n. 2 del 10/02/2023; 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il R.D. 18/11/1923 n. 2440, recante “Nuove disposizioni sull’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità 

Generale dello Stato”; 

 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto diaccesso 

ai documenti amministrativi”; 

 

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compitialle 

regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione amministrativa”; 

 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recantenorme in 

materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59; 

 

VISTO il D.Lgs. n. 165/2001 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle 

amministrazioni pubbliche” e sm.i.; 

 

VISTE le disposizioni di cui alla legge 6/11/2012 n. 190 “ Disposizioni per la prevenzione e la repressione della 

corruzione e dell’illegalità della Pubblica Amministrazione”; 

VISTO il D.I. 28 agosto 2018 n. 129 recante “Istruzioni generali sulla gestione amministrativo contabile delle 

istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107; 

 

VISTO il D.Lgs 50 del 18/04/2016 “Codice dei contratti pubblici” e s.m.i.; 

 

VISTO il Piano nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR) di cui al Regolamento (UE) N. 2021/24 del Parlamento 

Europeo e del Consiglio del 12/01/2021; 

 

VISTO il Decreto del Ministro dell’Istruzione 11 agosto 2022, n.222 – art.2 Animatori digitali; 

 

VISTO l’Avviso pubblico (M4C1I2.1-2022-941) all’interno della Missione 4 Componente 1 del PNRR, finanziato 

dall’Unione Europea nel contesto dell’iniziativa NextGenerationEU, Investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e 

formazione alla transazione digitale per il personale scolastico”, pubblicato dal Dipartimento per la trasformazione 

digitale in data 31/10/2022 sul sito PA Digitale 2026 (R.U. 91692.31-10-22) per un importo di € 2.000 per il 

potenziamento dell’innovazione didattica e digitale nelle scuole; 

 

VISTA la candidatura n.6297 del 04/11/2022 di partecipazione all’Avviso Pubblico “Investimento 2.1 “Didattica 

digitale integrata e formazione alla transazione digitale per il personale scolastico”, - M4C1 PNRR finanziato 

dall’Unione Europea - NextGenerationEU; 

 

VISTE le delibere degli OO.CC. competenti di adesione al progetto in parola; 

 

VISTO il Decreto di approvazione n.222/2022 – PNRR-2022 (Prot.6269 del 08/03/23) all’ammissione a 

finanziamento per la presentazione di proposte a valere sul PNRR – MISSIONE 4 – COMPONENTE 1 - 

INVESTIMENTO 2.1 “DIDATTICA DIGITALE INTEGRATA E FORMAZIONE ALLA TRANSIZIONE 

DIGITALE PER IL PERSONALE SCOLASTICO” con la quale è stato erogato a quest’Istituto Comprensivo € 

1.000,00 quale acconto del progetto di cui sopra, per un importo complessivo finanziato pari ad € 2.000,00 

 



VISTO il D.lgs. 50/2016 e ss. mm. ii. (Codice degli appalti) e, in particolare, l’art. 31 rubricato “Ruolo e 

funzioni del responsabile del procedimento negli appalti e nelle concessioni”; 

DETERMINA 
2

 

di conferire a se stesso, Dott.ssa Lucia Maddi nata a Montevarchi il 06/12/1963 – C.F. 

MDDLCU63T46F656Z, in virtù della qualifica dirigenziale ricoperta, l’incarico di Responsabile Unico del 

Procedimento (RUP) per la realizzazione del progetto di seguito meglio specificato: 
 

Autorizzazione 

progetto 

Codice progetto Titolo progetto Importo 

autorizzato 

Nota M.I.M. prot.n. 

24917 del 27/02/2023 

M4C1I2.1-2022-941-P-3113 Animatore digitale: 

formazione del personale 

interno 

€ 2.000,00 

 

 

Per l’obbligo della trasparenza e della massima divulgazione, tutti i documenti di interesse comunitario relativi al 

progetto saranno resi visibili sul sito web www.comprensivofigline.edu.it, all’Albo di questa Istituzione Scolastica e 

conservati,debitamente firmati, agli atti della scuola. 

 

Il presente avviso, realizzato ai fini della pubblicizzazione/sensibilizzazione ed a garanzia di visibilità, trasparenza e 

ruolo dell’Unione Europea, ha come obiettivo la diffusione nell’Opinione Pubblica della consapevolezza del ruolo delle 

Istituzioni con particolare riguardo a quelle Europee. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Dott.ssa Lucia Maddii 

 
(Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi 

dell’art. 3, comma 2 del decreto legislativo n. 39/1993) 
 Informativa per il trattamento dei dati personali  

Art. 13 Regolamento UE n. 2016/679 ("GDPR") Ai sensi del Nuovo Regolamento Europeo sulla Privacy entrato in vigore il 25 maggio 2018 (GDPR), si comunicano i dati di riferimento dei referenti e si rinvia alla 
pagina del sito istituzionale www.comprensivofigline.edu.it dove è pubblicata l’informativa completa. Qualsiasi approfondimento può essere svolto sul sito del garante al seguente indirizzo www.garanteprivacy.it 

oppure tramite la mail protocollo@pec.gpdp.it 

Titolare del trattamento: 
 Istituto comprensivo Figline V/Arno rappresentato dal DS 
Lucia Maddii 

Numero telefono:  055-953180 
Indirizzo mail:  fiic862004struzione.it 

 Responsabile Protezione Dati (RPD): dott. Briga Giacomo – Studio Legale Briga  Numero di telefono: 3332068662    Indirizzo email: brigagiacomo@tiscali.it 

file:///C:/Users/Personale3/Desktop/www.comprensivofigline.edu.it
mailto:protocollo@pec.gpdp.it

